Einladung

Gremium	Sitzung - Juhi/008(V)/10			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Jugendhilfeausschuss	Donnerstag, 11.03.2010	Hansesaal, Altes Rathaus Alter Markt 6	16:00Uhr	

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, Bestätigung der Tagesordnung
- 1.1 Genehmigung der Niederschrift vom 18.02.2010 verantw.: Herr Nordmann

2 Aktuelle Sprechstunde

verantw.: Herr Nordmann

- 3 Bericht aus dem Stadtrat verantw.: Herr Nordmann
- 3.1 Bericht aus den Ausschüssen

verantw.: Herr Nordmann, Herr Schwenke

- 3.2 Bericht aus dem Stadtjugendring, aus dem Jugendforum *verantw.: Herr Mainka, Frau Hoffmann*
- 4 Beschlussvorlagen
- 4.1 Bestätigung der Richtlinie zur Finanzierung von Kindertageseinrichtungen DS0402/09 sowie Empfehlungen zu Elternbeiträgen in Kindertageseinrichtungen in der LHS Magdeburg

verantw.: Frau Pawletko

(vorbehaltlich der Entscheidung im UA JHP am 03.03.2010)

4.2	Richtlinie Tagespflege nach den §§ 22 - 24 und 43 SGB VIII sowie §§ 6 und 11 Abs. 6 KiFöG LSA verantw.: Frau Pawletko (vorbehaltlich der Entscheidung im UA JHP am 03.03.2010)	DS0103/09
4.3	Anerkennung des Vereins "Familienhaus Magdeburg e. V." verantw.: Frau Wienholt	DS0051/10
5 5.1	Anträge Anträge aus dem Unterausschuss Jugendhilfeplanung verantw.: Herr Schwenke	
5.3 5.3.1	Kita-Messe Kita-Messe verantw.: Frau Pawletko	A0002/10 S0019/10
6 6.1	Informationen Sicherung des Rechtsanspruches im Bereich Kindertageseinrichtungen verantw.: Frau Pawletko	
6.2	mündliche Info zur Sprachstandsfeststellung und -förderung in der Landeshauptstadt Magdeburg verantw.: Frau Pawletko	
6.3	Gesetz zum Schutz des Kindeswohls und zur Förderung der Kindergesundheit (KiSchG) verantw.: Herr Krüger	I0043/10
6.4	Information zum Schreiben von Stadtrat Oliver Müller an den OB zur Stärkung des Jugendhilfeausschusses/Unterausschuss Jugendhilfeplanung verantw.: Herr Brüning	
7	Verschiedenes	

Sven Nordmann Vorsitzender

Iris Kiuntke Schriftführerin